
4   „N I EPOKAL ANA  Z E  WZGÓR ZA  W I G I ERS KI EGO”  

 

16 CZERWCA 

– 13:00 - Koncert zespołu „TRIO A’TRE”  

24 CZERWCA 

– 17:30 Msza św. Transmisja TV TRWAM  

30 CZERWCA 

– 13:00 - Koncert zespołu „TRIO A’TRE”  

ZAPRASZAMY! 

Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI  —  Ks. Proboszcz  508 27 27 52  —  Ks. Adam  515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 07  0 0 1 0  0 0 5 0  73 4 9  000 1  
  https://parafia.wigry.pro    —      https://fundacja.wigry.pro   —      http://wane.wigry.pro 
————––—–————––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI - IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30        W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

Uroczystość Bożego Ciała 
Objawienia św. Julianny z Cornillion 

Uroczystość Bożego Ciała jest uczczeniem Boskiego Ciała 

i Krwi Chrystusa. Pomysłodawczynią tej Uroczystości 

jest św. Julianna z Cornillion (1193-1258). Była ona 

przełożoną sióstr augustianek w Mont Cornillion koło 

Liege. W 1245 roku św. Julianna doznała objawień w 

których Chrystus zapragnął aby ustanowiono dzień w 

którym cały Kościół obchodziłby Uroczystość Jego Ciała i 

Krwi. Zażyczył sobie także aby był to czwartek po Uro-

czystości Trójcy Przenajświętszej. Dlaczego Czwartek? 

Otóż dlatego iż to właśnie podczas ostatniej wieczerzy w 

wieczerniku, która odbyła się jak wszyscy dobrze wiemy 

w Wielki Czwartek Chrystus ustanowił sakrament Eucha-

rystii ofiarując swoje mistyczne Ciało i Krew. 

Pierwsza procesja Eucharystyczna 

Biskup Liege Robert po dokładniejszym zbadaniu obja-

wień św. Julianny postanowił spełnić życzenie Jezusa. W 

1246 roku odbyła się pierwsza procesja Teoforyczna 

(Eucharystyczna - przyp. redakcja). Jednakże w tym 

samym roku umiera biskup Robert a wyższe duchowień-

stwo i teolodzy Liege potępili ten typ okazywania Chry-

stusowi czci i niemal nie oskarżyli Julianny o herezje oraz 

przenieśli ją karnie na inną placówkę na prowincji. 

Oficjalne wprowadzenie Uroczystości Bożego Ciała 

Jednak na skutek interwencji archidiakona katedry w 

Liegne Jakuba który przedstawił sprawę kardynałowi 

Hugo, z powrotem zatwierdzono to święto. Ten sam 

archidiakon w 1251 roku poprowadził po raz drugi uro-

czystą procesję ulicami Liegne. Co ciekawsze archidiakon 

ten został za niedługo papieżem i przyjął imię Urbana IV. 

On też wprowadził do Rzymu to święto. 

 

 

 

Zawsze z największym wzruszeniem 
słuchamy tych słów, w których zmar-

twychwstały Odkupiciel rysuje kontur 

dziejów ludzkości i zarazem dziejów 

każdego człowieka. Kiedy mówi: 
„Nauczajcie wszystkie narody”, staje 

nam przed oczyma duszy ten moment, gdy Ewangelia 

dotarła do naszego narodu u samych początków jego 

historii - i kiedy pierwsi Polacy otrzymali chrzest w imię 
Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Kontur duchowych 

dziejów Ojczyzny został zarysowany w obrębie tych 

samych słów Chrystusa wypowiedzianych do aposto-

łów. Kontur duchowy dziejów każdego z nas został 
również w ten sposób jakoś zarysowany. 

Człowiek bowiem jest istotą rozumną i wolną, jest świa-

domym i odpowiedzialnym podmiotem. Może i powinien 
osobistym wysiłkiem myśli docierać do prawdy. Może i 

powinien wybierać i rozstrzygać. Chrzest przyjęty na 

początku dziejów Polski jeszcze bardziej uświadomił 

nam tę właściwą wielkość człowieka: „Zanurzenie w 
wodzie”, które jest znakiem wezwania do uczestnictwa 

w życiu Trójcy Przenajświętszej, jest równocześnie 

niezastąpionym sprawdzianem godności każdego czło-

wieka. Już samo to wezwanie o niej świadczy. Człowiek 
musi posiadać niezwykłą godność, skoro został wezwa-

ny do uczestnictwa w życiu Boga samego. 

Równocześnie cały ten historyczny proces świadomo-
ści i wyborów człowieka - jakże bardzo związany jest z 

żywą tradycją jego własnego narodu, w której poprzez 

całe pokolenia odzywają się żywym echem słowa Chry-

stusa, świadectwo Ewangelii, kultura chrześcijańska, 
obyczaj zrodzony z wiary, nadziei i miłości. Człowiek 

wybiera świadomie, z wewnętrzną wolnością - tu tra-

dycja nie stanowi ograniczenia: jest skarbcem, jest 

duchowym zasobem, jest wielkim wspólnym dobrem, 
które potwierdza się każdym wyborem, każdym szla-

chetnym czynem, każdym autentycznie po chrześcijań-

sku przeżytym życiem. 

Czy można odepchnąć to wszystko? Czy można powie-

dzieć „nie”? Czy można odrzucić Chrystusa i wszystko 

to, co On wniósł w dzieje człowieka? 

Oczywiście, że można. Człowiek jest wolny. Człowiek 

może powiedzieć Bogu: nie. Człowiek może powiedzieć 

Chrystusowi: nie. Ale - pytanie zasadnicze: czy wolno? 

I w imię czego „wolno”? Jaki argument rozumu, jaką 
wartość woli i serca można przedłożyć sobie samemu 

i bliźnim, i rodakom, i narodowi, ażeby odrzucić, ażeby 

powiedzieć „nie” temu, czym wszyscy żyliśmy przez 

tysiąc lat?! Temu, co stworzyło podstawę naszej toż-

samości i zawsze ją stanowiło. 

Kraków -Homilia w czasie Mszy św. na Błoniach 1979-06-10  

U R O C Z Y S T O Ś Ć  N A J Ś W I Ę T S Z E J  T R Ó J C Y  

„Wielbimy odrębność Osób, jedność w istocie i równość w majesta-

cie.” Wielbimy, i nic nadto, ponieważ przerasta nas Tajemnica Boga; 

wielbimy, ponieważ dotykamy jej zaledwie „opuszkiem” wiary; wielbimy, 

ponieważ przeczuwamy, że wciąż pozostajemy zanurzeni w miłości 

Trzech. Wielbimy pokornym umysłem, który bez Ducha Prawdy o tym 

największym cudzie nie byłby w stanie nic powiedzieć. Wielbimy sercem 

prostym, które nie będzie nawet próbować przelewać muszelką oceanu. 

Wielbimy z całym Kościołem tą najprostszą modlitwą: Chwała Ojcu, 

i Synowi, i Duchowi Świętemu”. 
Wojciech Skóra MIC, „Oremus” czerwiec 2007, s. 13 

Prz 8,22-31 Mądrość 

zrodzona przed stworzeniem 

świata 

Rz 5,1-5 Pokój z Bogiem przez 

Chrystusa w Duchu Świętym 

J 16,12-15 Duch Prawdy 

doprowadzi was do całej 

prawdy 

ROK  LITURGICZNY  C/I 
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9:00 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (14) 

9:00 - +Regina i Józef Romanowscy 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

19:00 - +Teresa Chrulska 

Maćkowa Ruda: 

10:30 -+Cecylia Chałko 1r. śm. 

10:30 - +Tania (od ucz. spływu) 

7:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (15) 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - w int. Biruty z ok. ur. o Boże błog. i opiekę 

Matki Bożej 

18:30 - +Henryk Jadeszko 6r.śm., +r. Jadeszko, 

Tomaszewskich, Pawłowskich, Motulewiczów 

18:30 - +Janusz Domysławski 3 m.od śm. (od 

Koła Różańcowego z Remieńkinia) 

7:30 - w int. Jakuba Agaty Heleny o zdrowie, 

Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - w int. Barbary Mateusza Aleksandra 

Brygidy Mirosława o zdrowie Boże błog. opiekę 

MB 

18:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (16) 

18:30 - +Janina Krajewska  

7:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (17) 

9:00 - Stary Folwark: dziękczynna za miniony 

rok szkolny 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - dziękczynno-błagalna w int. Dawida 

o dary Ducha Świętego i Boże błog. 

18:30 - +Wincenty Chyliński 9m. po śm. 

18:30 - +Jan Bujkowski 30r. śm. Joanna i 

Aleksander Korsakowski 

9:00 - o zdrowie, Boże błog. dla Nikoli, Jowity, 

Sebastiana 

9:00 - +Krystian Olkowski 1r. śm. 

12:00 - za parafian, Rocznica I Komunii św. 

12:00 - +Jan Hołubowicz 15r. śm. 

19:00 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (18) 

7:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (19) 

7:30 - +Alicja Rowińska 

17:00 - Egzekwie: +Krystian Olkowski 1r. śm. 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe  

18:30 - +Jan Jakubowski 3r. śm. 

7:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (20) 

7:30 - +Marian Bobrowski 6m. po śm. 

10:00 - +Grażyna Jasiukiewicz 1 r. śm. Stefania, 

z rodz. Piotrowskich i Bazylewiczów 

15:00 - ślub: Karolina Czarnecka i Robert Czuper 

17:00 - Maćkowa Ruda: w int. mieszkańców 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe  

18:30 - w int. Koła Różańcowego św. Rity 

18:30 - +z rodz. Andruszkiewicz 

9:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 

9:00 - +Zenon Zieliński (imieninowa) 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Stefan-Marian Jakubowski 1 r. śm., 

z rodz. Jakubowskich 

19:00 - +Elżbieta, Wnda, Eugeniusz 

19:00 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (21) 

Maćkowa Ruda: 

10:30 - z ok. 10 r. ślubu Agnieszki i Wiesława 

Dębskich, o zdrowie Boże błog. opiekę MB dla 

nich i dzieci Ani i Wojtka 
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1.Witamy wszystkich Gości i Pielgrzymów życząc by 

doznali szczególnych łask przez wstawiennictwo św. 

Jana Pawła II, niech Bóg błogosławi na nowo nadcho-

dzący tydzień. Dziękujemy ks. Krzysztofowi za dzisiej-

szą pomoc duszpasterską. 

2.Dziś Uroczystość Najświętszej Trójcy i dalsze 

obchody 20-lecia pobytu św. Jana Pawła II w Wi-

grach. Po Mszy św. o godz. 12:00 odbędzie się kon-

cert kameralny Zespołu Trio`Atre. W naszej wspólno-

cie witamy kleryka Bartosza z III roku, który modli się 

z nami i zbiera ofiary na Seminarium w Ełku. 

3.Jutro III poniedziałek miesiąca zapraszamy wspólno-

tę DNNUJ. O 18:00 nabożeństwo z Koronką do Ducha 

Świętego a potem Msza św. po której odbędzie się 

spotkanie Akcji Katolickiej. Dziękuję wszystkim którzy 

w minionym tygodniu brali udział w wydarzeniach 

upamiętniających wizytę Jana Pawła II. Owocem 

Jubileuszu jest powstała Róża Żywego Różańca Ro-

dziców pw. św. Jana Pawła II. 

4.W środę zakończenie roku szkolnego, Msza dzięk-

czynna o godz. 9:00 w szkole, zapraszamy rodziców. 

5.W czwartek Uroczystość Najśw. Ciała i Krwi 

Chrystusa. Msze św. o 9:00, 12:00 - suma z proce-

sją, 19:00. Prosimy przygotować procesję, młodzież 

bierzmowana do niesienia feretronów, dzieci komunij-

ne do poduszek, różańca i sypania kwiatów. Na 12 

Msza rocznicowa I komunii św. Ołtarze: 1. Cimocho-

wizna i Leszczewek, 2. Piertanie i Tartak 3. Wigry, 

Magdalenowo i Ryżówka, 4. Akcja Katolicka.  

6.Wigierski Park Narodowy, wspólnie z parafią w 

Monkiniach, zaprasza na uroczystość upamiętniającą 

75. rocznicę pacyfikacji wsi Czerwony Krzyż, która 

odbędzie się w sobotę 22.VI. 2019 r. o godz. 12:00 

Msza św. w Monkiniach, o 13.15 w Czerwonym 

Krzyżu - spotkanie pod krzyżem upamiętniającym 

spacyfikowaną wieś, z opowieścią o jej dziejach. 

7.Od 16 - 22.VI w naszym rejonie suwalskim podejmu-

jemy modlitwę w intencji powołań, zachęcamy aby 

włączyć się w to dzieło przez konkretne postanowie-

nie np. jeden dziesiątek różańca, nabożeństwo czerw-

cowe, adoracja NS, Koronka do BM, post lub wyrze-

czenie. Jest też organizowana zbiórka podpisów pod 

ustawę zwalczającą zjawisko pedofilii. Lista w zakry-

stii. 

8.Zachęcamy do udziału w nabożeństwie czerwco-

wym w tygodniu o godz. 18:00 a w niedzielę po Mszy 

o godz. 9:00. Podtrzymujmy tradycję śpiewania Litanii 

przy krzyżach, kapliczkach i domach. 

9.Parafia otrzymała relikwie św. Siostry Faustyny. 

Uroczyste wprowadzenie nastąpi w poniedziałek 

24.VI na wieczornej Mszy św. o godz. 18:00, 

która będzie transmitowana na żywo w Radio Mary-

ja i TV Trwam. O 17:30 - montaż słowno-

muzyczny. Wszystkich zapraszamy, dajmy świadec-

two naszej wiary. Po apelu będą rozmowy niedokoń-

czone z Wigier. 

10.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-

ne na cele remontowe. Od ofiarodawców indywidual-

nych wpłynęło 400 zł a z ostatniej niedzieli 3300 zł. 

Darczyńców polecamy naszej modlitwie. Za tydzień 

ofiary do puszek na fundusz młodzieżowy diecezji 

ełckiej. Dziękujemy dzieciom komunijnym za dar na 

misje św. – 710 zł. 

11.Organizujemy jednodniową pielgrzymkę do Wilna 

24.VIII. Przewidywany koszt 150 zł z obiadem. 

12.Dnia 15.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Suwałk 

do Wilna, a 26.VII z Suwałk na Jasną Górę. 

13.Miesięcznik „Martyria” zaprasza na wspólny wy-

jazd, tzw. męską pielgrzymkę do Częstochowy pod 

hasłem: „Oblężenie Jasnej Góry Przez Mężczyzn”. 

Wyjazd z Ełku 22 czerwca o godz. 3:30 z Placu Kate-

dralnego. Informacje i zapisy pod nr tel.: 730383940 

– ks. Krzysztof Zubrzycki. Koszt 100 zł od osoby. 

14.Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy do 

godz. 19:00. 


